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Ýaponiýanyň gadymy sahna sungaty bolan kabuki häzirki wagtda kino arkaly täze öwüşgin
alýar. Režissýor Lee Sang-il tarapyndan surata düşürilen “Kokuho” filmi ýurduň taryhynda
iň ýokary girdeji gazanan janly hereketli film boldy. Onda 400 ýyllyk kabuki sungatynyň
taryhy we onuň häzirki döwrüň synaglary bilen ýüzbe-ýüz bolşy giňden beýan edilýär.

Filmiň sýužeti ýarym asyrdan gowrak döwri öz içine alýar. Onda öňki ýakuza bolup, soňra
meşhur kabuki ussasynyň himmetine düşen aktýoryň ömri görkezilýär. Baş keşpleri Ryo
Yoshizawa, Ryusei Yokohama we Ken Watanabe ýerine ýetirýärler. Film dostluk,
bäsdeşlik we sungaty saklamak üçin edilýän gurbanlyklar barada gürrüň berýär.

“Kokuho” Ýaponiýada çykarylandan soň uly gyzyklanma döretdi. Oňa 12 milliondan
gowrak tomaşaçy bilet satyn aldy, umumy girdeji bolsa 17,37 milliard ýen (takmynan
111 million ABŞ dollary) ýetdi. Bu görkeziji 2003-nji ýyldan bäri saklanyp gelen rekordy
täzeledi. Film ilkinji gezek Kannda Režissýorlaryň Fortnight bölüminde görkezildi we
soňra ýurduň içinde giňden ýaýrady.
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Ýaponiýa bu filmi Oscaryň “Iň gowy halkara filmi” ugry boýunça resmi dalaşgär
hökmünde hödürledi. “Kokuho” eýýäm Los Anjelesde we Nýu-Ýorkda görkezildi, doly ABŞ
çykarylyşy bolsa meýilleşdirilýär. Synçylaryň pikiriçe, film diňe bir kino sungaty üçin däl,
eýsem kabuki ýaly milli mirasyň täzeden janlanmagy üçin hem möhüm ädim bolup biler.

Kabuki Ýaponiýanyň medeni mirasynyň möhüm bölegi hökmünde UNESCO tarapyndan
ykrar edilen sungat görnüşidir. Emma soňky ýyllarda ýaş tomaşaçylaryň gyzyklanmasy
peselipdi. “Kokuho” bolsa bu sungaty täze nesillere tanatmakda we onuň geljegini gorap
saklamakda möhüm mümkinçilik hökmünde görülýär.

Netijede “Kokuho” filmi diňe kassada rekord gazanan kino däl, eýsem Ýaponiýanyň gadymy
kabuki sungatyny dünýä sahnasyna çykarmak üçin möhüm pursat boldy. Oscara dalaş edýän
bu film milli mirasyň täzeden janlanmagyna ýol açyp biler.


